
Besluit tot wijziging van de Legesverordening waterschap Hollandse Delta 

2012 in verband met inwerkingtreding van de Omgevingswet 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA, 

  

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 26-9-2023; 

  

gelet op de bespreking in de Commissie Middelen, Bestuurlijke Zaken en Handhaving (MBH) van 8-11- 

2023; 

  

overwegende dat: 

  

- Op 1 januari 2024 de Omgevingswet inwerking treedt; 

- een technische aanpassing van de Legesverordening nodig is om aan te sluiten bij de Omgevings- 

wet; 

gelet op: 

- artikel 77 Waterschapswet; 

- art. 115 lid 1, b en c Waterschapswet 

- Omgevingswet 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Legesverordening Waterschap Hollandse Delta 2012 in 

verband met de inwerkingtreding van de Omgevingswet 

Artikel I   
In artikel 5 lid 1 onder l wordt ‘watervergunning’ vervangen door ‘omgevingsvergunning’. 

Artikel II   
In de ‘ Tabel behorende bij Legesverordening waterschap Hollandse Delta 2012’ wordt het opschrift 

onder Hoofdstuk I gewijzigd in ‘Omgevingsvergunning’. 

Artikel III   
1. Dit besluit treedt in werking de dag na zijn bekendmaking; 

2. De datum van ingang van de heffing is de datum waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

Ridderkerk, 23 november 2023 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

secretaris-directeur, 

V. Bergsma 

dijkgraaf, 

J.F. Bonjer 

Nr. 15636 

WATERSCHAPSBLAD 15 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta 

Waterschapsblad 2023 nr. 15636 15 december 2023 1 


